1

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МЕДНОГОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

УРУПСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2024 г.        пос. Медногорский       № 257

О  наделении  администрации

Медногорского городского поселения

полномочиями администратора доходов

бюджета Медногорского городского

поселения в 2025 году и плановом периоде

2026-2027 годов

           В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, приказом Минфина России от 24 мая 2022 г. N 82н "О Порядке

формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской

Федерации, их структуре и принципах назначения", Решением  Совета

Медногорского городского от 26.12.2024 г. № 37  «О бюджете Медногорского

городского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027годов»,

Постановлением администрации Медногорского городского поселения №147 от

19.09.2023 «Об утверждении порядка осуществления бюджетных полномочий

главных администраторов доходов бюджета Медногорского городского

поселения, являющихся органами местного самоуправления и (или)

находящимися в их ведении казенными учреждениями»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить администрацию Медногорского городского поселения

полномочиями администратора доходов бюджета Медногорского городского

поселения с кодом доходов «301»

2. Закрепить за администратором доходов перечень доходных источников:

2.1. «301 108 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение

нотариальных действий должностными лицами органов местного

самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами

Российской Федерации на совершение нотариальных действий»;

 2

2.2. «301 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы

за земельные участки, государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных

земельных участков»;

2.3. «301 111 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования

имущества, находящегося в собственности городских поселений (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том

числе казенных)»;

2.4. «301 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах городских поселений»;

2.5. «301 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным

муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения»;

2.6. «301 117 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты городских поселений»;

2.7. «301 117 16000 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов

городских поселений в части невыясненных поступлений, по которым не

осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на

единый счет бюджета городского поселения»;

2.8. «301 202 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской

Федерации»;

2.9. «301 202 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на

реализацию программ формирования современной городской среды»;

2.10. «301 202 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений

на осуществление первичного воинского учета органами местного

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов»;

2.11. «301 202 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам городских поселений»;

2.12. «301  208  05000  13  0000 150   Перечисления из бюджетов городских

поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления возврата

(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и

 3

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление

такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы»;

2.13. «301 2 08 10000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских

поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления взыскания

2.14. «301 219 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов городских поселений»;

3. Признать утратившим силу Постановление № 236 от 26.12.2023 «О

наделении  администрации Медногорского городского поселения полномочиями

администратора доходов бюджета Медногорского городского поселения в 2024

году и плановом периоде 2025-2026 годов.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.

5.   Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

главного бухгалтера Медногорского городского поселения  Валиеву С.И.

Глава администрации

Медногорского  городского

поселения

В.А. Крикунов